



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجان شرقی

شماره نشست : ۷۲	تاریخ جلسه : ۹۹/۰۲/۲۸	ساعت شروع : ۱۶	ساعت خاتمه : ۱۸	محل نشست: اتاق تبریز (به صورت حضوری و مجازی)
عناوین دستور جلسات				
عنوان پیش از دستور جلسه:				
- پیشنهادات دبیرخانه شورای گفتگوی آذربایجان شرقی جهت تحقق شعار سال ۱۴۰۰				
عنوان دستور جلسه				
<p>۱. درخواست اصلاح بند (ث) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۴۰۰، موضوع بخشودگی جرایم بیمه ای سهم کافرما</p> <p>۲. توسعه مشارکت عمومی- خصوصی، در راستای تکمیل پروژه های عمرانی نیمه تمام استانی در بخش توسعه منابع آبی</p> <p>۳. مراتب اعتراض انجمن صنایع غذایی استان به اخذ گواهی بهداشت مبدا مواد اولیه صنایع غذایی بنام خریدار از سوی سازمان غذا و دارو</p> <p>۴. بررسی تعارض ایجاد شده از نحوه پاسخگویی حفاظت محیط زیست به استعلام های سازمان نظام مهندسی کشاورزی با رویه های صدور مجوزهای کسب و کار سازمان نظام مهندسی کشاورزی</p>				

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمدرضا پورمحمدی	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	داود بهبودی	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حضور مجازی	
۳	حبیب امین زاده	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۴	اکبر فتحی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حضور مجازی	
۵	علی اصغر عباس زاده	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حضور مجازی	
۶	حسین فتحی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حضور مجازی	
۷	عادل غلامی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان	حضور مجازی	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده



۱	غلامرضا نوری	نماینده مجلس	غایب
۲	حسین حاتمی	نماینده مجلس	حضور مجازی

ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	موسی خلیل الهی	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	حاضر	
۲	بابک محبوب علیلو	دادستان مرکز استان	حاضر	

د- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	ایرج شهین باهر	شهردار مرکز استان	غایب	
۲	غلامحسین مسعودی ریحان	رئیس شورای اسلامی استان	غایب	

ه- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یونس زائله	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	میرحیدر سیدیعقوبی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	غایب	
۳	میرحبیب هاشمی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	غایب	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	سید حسن پروینی	رئیس انجمن تخصصی صنایع نساجی استان	حضور مجازی	
۲	سیدباقر شریف زاده	رئیس انجمن مدیران صنایع استان	حضور مجازی	
۳	میرابوالفضل حسنی	مدیرعامل شرکت فرآورده های نسوز آذربایجان	حضور مجازی	
۴	رضا جعفری	مدیرعامل شرکت پارس آلین مهر	حاضر	
۵	سیروس محمد زاده	مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی مسکن دولت استان	غایب	



۶	علی رحیمی	مدیرعامل اتحادیه مصرف کارکنان دولت	حضور مجازی
۷	عباسقلی قربانعلی زاده	رئیس اتحادیه صنفی خواروبار و لبنیات و صنوف وابسته	حضور مجازی
۸	بشیر جعفری	مدیرعامل شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی	غایب

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	علی جهانگیری	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری
۲	حمید هاشم زاده	مدیرکل حوزه ریاست استانداری
۳	آقای غفارزاده	مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان
۴	مصطفی بهنیا	مشاور دبیرخانه شورا
۵	جعفر سمساری	مدیرکل اداره تامین اجتماعی
۶	حسن عباس نژاد	مدیرکل اداره حفاظت محیط زیست
۷	علی کرمی	مدیرکل اداره بازرسی استان
۸	شهرام شفیعی	رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی
۹	مرتضی نیرومند	مدیرعامل شهرک های صنعتی استان
۱۰	صمد صومی	کارشناس حوزه صنعت احداث
۱۱	رضا کامی	دبیر هیات رئیسه اتاق تبریز
۱۲	خانم رسولی	مشاور حقوقی
۱۳	یوسف رمضانی	ماونت غذا و دارو
۱۴	آقای یوسف زاده	اداره کل اطلاعات استان
۱۵	محمد ارجمند	شهرک صنعتی سلیمی
۱۶	امیر پاداشوند	انجمن صنایع غذایی
۱۷	سیددرسولی	امور بین المللی



مشروح مذاکرات

پیش از دستور: پیشنهادات دبیرخانه شورای گفتگوی آذربایجان شرقی جهت تحقق شعار سال ۱۴۰۰

آقای ژانله دبیر شورای گفتگوی استان: خوشبختانه رتبه استان در سه ماهه آخر سال گذشته نسبت به سه ماهه سوم سال با ارتقاء سه رتبه از هفتم به سوم رسیده است که جای امیدواریست فضای کسب و کار استان را به جایگاه اصلی خود یعنی مقام اول کشوری برساند.

براساس آخرین گزارشات فضای کسب و کار بانک جهانی، رتبه ایران در نماگر شروع کسب و کار ۱۷۸ اعلام شده است که بدترین وضعیت را به خود اختصاص داده است. البته باوجود صدور ۱۲۷۶ مجوز کسب و کار از دستگاه های مختلف در کشور، رتبه ۱۷۸ برای کشورمان بسیار طبیعی می باشد.

متأسفانه تحریم های ظالمانه مشکلات مضاعفی به مشکلات فعالین اقتصادی افزوده است. مسدود شدن حساب های بانکی فعالین اقتصادی، یکی از موارد مهمی است که به واسطه تحریم ها ایجاد شده که باعث ناامیدی فعالین و جذب سرمایه ایرانی به کشورهای دیگر شده است. بر اساس آخرین آمار کشور ترکیه، بالغ بر ۱۵۹۰۰ سرمایه گذار ایرانی جذب کشور ترکیه شده اند که بیشتر در حوزه املاک می باشد. عمده دلیل این خروجی ها، مشکلات موجود در فضای کسب و کار در ایران می باشد.

شیوع ویروس کرونا نیز بسیاری از کسب و کارها، از جمله واحدهای تولیدی حوزه کیف و کفش، لباس، گردشگری و ... به تعطیلی صددرد رسانده است. متأسفانه علاوه بر مشکلات فوق الذکر، بنگاه های اقتصادی با مشکل خودتحریمی نیز مواجه هستند. به عنوان مثال، حوزه مالیاتی و تامین اجتماعی خود را مجزا از مشکلات تحریم و شیوع ویروس کرونا می شناسند و بجای حمایت از کسب و کارها علاوه بر دریافت مالیات و بیمه جرایم را نیز از صاحبان سرمایه مطالبه می کنند.

متأسفانه از بنگاه های اقتصادی که در حال حاضر، در خط اول جنگ اقتصادی قرار دارند و با صادرات غیرنفتی بالغ بر ۴۶ میلیارد دلار به کشور ارزآوری نموده اند، حمایتی صورت نمی گیرد. در این راستا ساده ترین حمایت می تواند در راستای سلامت کارگران واحدهای تولیدی با صدور مجوز واردات واکسن کرونا به شرکت های تولیدی ارائه گردد. اگر ارزش و احترامی به سربازان اقتصادی که ۸۰ درصد از گردش مالیاتی کشور را با فعالیت خود عهده دار هستند باشیم، بایستی در اولویت تامین واکسن فعالین این حوزه را مد نظر قرار دهیم و با صدور مجوز واردات واکسن واحدهای تولیدی با ارز خودشان را صادر نماییم.

در خصوص موضوعات قوانین و مقررات که مشکلات اساسی برای فعالین بخش خصوصی ایجاد کرده اند، جا دارد از آقای خلیل اللهی، رئیس دادگستری استان تشکر ویژه داشته باشیم که طی جلسات اقتصاد مقاومتی هفته های گذشته، باعث تعامل بیشتر بانک ها با فعالین اقتصادی شدند.

بحث مهمتری که پیش رو داریم، بحث انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهرها می باشد. دشمنان جمهوری اسلامی فضایی را جهت تضعیف روحیه مردم و عدم شرکت در انتخابات ایجاد کرده اند، ما به عنوان بخش خصوصی بایستی با تمام امکانات خود در کنار دولت باشیم تا دولت بتواند به نحو احسن این انتخابات را برگزار کند.



لازم به ذکر است این جلسه مهمان ویژه ای (آقای آل هاشم، نماینده ولی فقیه در استان) داشتیم که متأسفانه به دلیل کسالت نتوانستند در این جلسه شرکت کنند.

مشکلات دیگری که بخش خصوصی با آن روبرو هستند اخذ مجوزها و فرایندهای اداریست. اخیراً در تمدید و صدور کارتهای بازرگانی مشکلاتی ایجاد شده که باعث دلسردی بخش خصوصی شده است. بعضاً زمانبر و طولانی بودن فرایند کارت ها باعث می گردد متقاضیان اتاق بازرگانی را مسبب این موضوع بشناسند. درحالیکه تمامی این فرایند از سوی وزارت و سازمان صمت ابلاغ می گردد. از آقای استاندار خواهش کنیم که روند جدیدی جهت بهتر شدن فضای کسب و کار دستورات مقتضی اعلام نمایند.

مواردی هم در رابطه با تامین برق وجود دارد و اکثر شکایت های بخش های خصوصی در راستای عدم تامین برق در شهرک های صنعتی هستند. باعنایت به اینکه پتانسیل ایجاد نیروگاههای گازی در شهرک ها ایجاد شده لیکن در صورت مراجعه موافقت صورت نمی گیرد. با توجه به اینکه در استانداری جلسه ای جهت ایجاد نیروگاه در شهرک های صنعتی تشکیل گردید و تصمیم گیری هم صورت گرفت، لیکن مجوزهای لازم صادر نمی گردد.

امسال نیز به دلیل شیوع ویروس کرونا بیشتر کسب و کارهای کوچک تعطیل شده اند و نیازمند حمایت هستند. باعنایت به اینکه ۸۰ درصد مالیات استان توسط ۲۰ درصد واحدهای بزرگ پرداخت می گردد و ۲۰ درصد باقیمانده مالیات توسط واحدهای کوچک که ۸۰ درصد واحدها را تشکیل می دهند پرداخت می گردد، لذا جهت فعالین این ۸۰ درصد که سهم مهمی در پرداخت مالیات ندارند، معافیت از پرداخت مالیات را درخواست می کنیم. اکثریت این واحدها به دلیل کاهش درآمد دچار مشکل نقدینگی شدند و نمی توانند مالیاتشان را پرداخت کنند. لذا پیشنهاد معافیت مالیاتی واحدهای کوچک و اصناف را از ریاست محترم جمهور درخواست می کنیم.

یکی دیگر مشکلات مهم در استان مالیات علی الراس است. ۹۵٪ از واحدهای تولیدی به علت عدم ارائه دفاتر قانونی و عدم آشنایی به موارد قانونی، به صورت علی الراس محاسبه و مالیات دریافت می گردد. در نتیجه از تمام مزایای سرمایه گذاری و تشویق هایی مثل ماده (۱۳۸) و (۱۴۲) و تمامی حمایت ها بی بهره می مانند که نیازمند رسیدگی و ارائه راه حل می باشد.

مورد دیگر در خصوص پرداخت دیر هنگام مالیات بر ارزش افزوده محصولات صادراتی واحدهای تولیدی است که بایستی در زمان صادرات مسترد گردد، لیکن بعد از یکی دو سال با بدهی های مالیاتی تسویه می شود.

تامین مواد اولیه و مشکلات واردات مواد اولیه و تامین مواد اولیه از بورس، نیز از جمله مشکلات پیش روی واحدهای تولیدی است. به عنوان مثال، مواد مورد عرضه پتروشیمی بر اساس مهندسی قیمت از ۲۰ هزار تومان به ۴۵ هزار تومان می رسد. در این بین واسطه ها خرید می کنند و واحدهای تولیدی در تامین مواد اولیه با مشکل مواجه می گردند و نتیجه آن افت ۴۰ درصدی تولید می باشد. این موضوع شامل سیمان تولید شده در استان خودمان نیز می گردد که برای تولید بسیار خطرناک است. چرا که باعث تعطیلی واحدها و بیکاری کارگران خواهد شد. از تمامی مسئولین درخواست داریم که این موارد را بررسی و مشکلات را مرتفع نمایند.

محدودیت فن آوری و ماشین آلات و تجهیزات خط تولید نیز یکی از معضلات تولید کشور است که به دلیل بخشنامه های خلق اساعه وزارت صمت ایجاد می گردد. بنا به اعلام رئیس اتحادیه چرم استان، واردات چرم به کشور آزاد و واردات ماشین آلات این صنعت ممنوع می باشد. این یعنی تعطیلی ۳۰۰ واحد چرم در استان خروج ارز از کشور.

مشکلات صادرات در خصوص بازگشت ارز نیز یکی از مشکلات مهم روز می باشد. اکثر کشورهای همسایه مثل افغانستان و پاکستان و عراق از کانال های مختلف، منابع خود را به ریال تبدیل می نمایند و وارد بازار ایران شده از واحدهای کوچک خرید می کنند. با عنایت به اینکه فروش به صورت ریالی شکل می گیرد، لذا ارزی دریافت نکرده اند که به بانک مرکزی پرداخت نمایند. با توجه به اینکه شبکه بانکی برای صرافی در بعضی کشورها وجود ندارد، لذا اکثرا به نام افراد غیر صادر می شود که هم در بحث ارزش افزوده و هم در مالیات مشکلاتی برایشان پیش می آید. در این راستا درخواست بازنگری در برگشت ارز کشورهای همسایه را از دولت داریم.

دستور جلسه (۱): درخواست اصلاح بند (ث) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۴۰۰، موضوع بخشودگی جرایم بیمه ای سهم کافرما

آقای رضا جعفری دبیر انجمن صنایع غذایی استان:

قانونگذار در بند (ث) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۴۰۰ معافیت های بیمه ای برای کارفرمایان در نظر گرفته است. لیکن شرایط این بخشودگی را به حفظ اشتغال به میزان لیست بهمن ۹۸، یعنی یک ماه قبل از شیوع ویروس کرونای منوط کرده است که متأسفانه شرط تعیین شده، ۹۸ درصد واحدهای خدماتی و ۸۵ درصد از واحدهای تولیدی شامل نخواهند شد. بر اساس این بند از قانون، چنانچه واحد تولیدی و یا خدماتی یک نفر کمتر از لیست بهمن ماه، لیست بیمه به سازمان ارائه نماید، مشمول این بخشودگی نخواهد شد. این موضوع در جلسه کارگروه کارشناسی شورا با حضور نماینده اداره تامین اجتماعی تشکیل گردید و در نهایت مقرر گردید پیشنهاد اصلاح این بند از قانون، بر اساس ۵۰ درصد از مبنای بهمن ۹۸ ارائه گردد.

آقای حسین حاتمی نماینده مردم ورزقان در مجلس شورای اسلامی: (حضور مجازی از محل کمیسیون اجتماعی مجلس)

با عنایت به موضوعیت اولین دستور جلسه شورای استان، با دعوت از جناب آقای گورابی مدیرکل وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی، از محل کمیسیون اجتماعی مجلس در این نشست شرکت کردیم تا از نظراتشان در خصوص این موضوع استفاده نماییم. در ابتدا آقای گورابی نظرشان را در خصوص این موضوع بیان نمایند تا با همراهی اعضای حاضر در جلسه تصمیمگیری گردد.

آقای گورابی مدیرکل وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی: پیشنهاد این بند در خرداد یا تیر ماه از سوی سازمان تامین اجتماعی ارائه داده شد و در اسفندماه به تصویب رسید که زمان ارائه پیشنهاد با تصویب آن، زمان قابل ملاحظه ای می باشد. سازمان تامین اجتماعی بر اساس وظیفه سازمانی خود مکلف به اجرای قانون است. لیکن تمام سعیش نیز براین است که تمام کارفرمایان بتوانند از تسهیلات این ماده قانونی استفاده کنند. بر این اساس پیشنهاد معافیت بخشودگی جرایم بنگاه های آسیب دیده از کرونا با شرط ۵۰ درصد از لیست بهمن ۹۸ را ارائه دادیم تا در ستاد ملی کرونا طرح و تصویب گردد. در خصوص کارگاه هایی که ممکن است از زمان تصویب قانون به بعد، مجدداً دچار تعطیلی باشند نیز پیشنهاد حذف سطح اشتغال ارائه شد. شایان ذکر است اجرایی شدن این پیشنهاد منوط به تصویب ستاد ملی کرونا می باشد.

آقای حاتمی: علیرغم ارسال این درخواست به ستاد ملی کرونا، چنانچه تأکیدی از سوی کمیسیون اجتماعی مجلس نیز نیاز باشد، این کمیسیون نیز اقدامات لازم را به عمل خواهد آورد.

آقای ژانله: پیشنهاد شورا به دبیر کمیسیون اجتماعی، آقای حاتمی ارسال گردد. همچنین به ستاد کرونا نیز ارسا گردد تا از هر دو سو اقدامات لازم صورت گیرد.

متن پیشنهادی سازمان تامین اجتماعی: بهره مندی کارگاه های آسیب دیده ناشی از شیوع ویروس کرونا، موضوع مصوبات ستاد ملی کرونا از بخشودگی جرائم کارفرمایان در اجرای بند (ث) تبصره (۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ با رعایت سطح اشتغال کارکنان به میزان ۵۰ درصد از لیست بهمن ماه ۹۸ بلامانع می باشد. در خصوص آن دسته از کارگاه های مذکور که براساس تصمیمات ستاد ملی کرونا در دوره اجرای قانون بخشودگی جرائم تعطیل بوده و یا خواهند شد، رعایت سطح اشتغال ملاک عمل نخواهد بود.

دستورجلسه (۲): توسعه مشارکت عمومی- خصوصی، در راستای تکمیل پروژه های عمرانی نیمه تمام استانی در بخش توسعه

منابع آبی

آقای مصطفی بهنیا مشاور دبیرخانه شورا: بحث مشارکت عمومی- خصوصی، ادامه بحث پروژه های نیمه تمام در جلسات قبلی شورا است و یکی از ساز و کارها برای اتمام طرح های نیمه تمام عمرانی می باشد. مشارکت عمومی- خصوصی از سال ۹۴ با تصویب شورای اقتصاد مطرح و پس از آن در قالب تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۹۶ و آیین نامه های اجرایی مربوطه به دستگاههای اجرایی ابلاغ گردید.

مشارکت عمومی- خصوصی نیازمند ایجاد نظام تدبیر در ۳ حوزه "سیاست گذاری و تنظیم مقررات"، "تامین و حمایت های مالی" و "ظرفیت سازی و اقدامات ترویجی" است تا بتوان در آینده، شاهد بلوغ این روش در اجرای طرح های زیر ساختی کشور بود.

بر اساس تبصره (۱۹) قانون بودجه سال ۹۶، اهرم سازی پروژه های نیمه تمام با میزان ۳۰ الی ۴۰ درصد از حجم ریالی پروژه ها از محل اعتبارات عمرانی در نظر گرفته شده است که در سال گذشته، حدود ۳۶ میلیارد تومان از محل تبصره (۱۹) به استان اختصاص یافت و صددرصد این اعتبار جذب شد که جا دارد از مدیرکل اداره راه استان جناب آقای علیزاده در پروژه های محرومیت زدایی راه روستایی و آقای دکتر فتحی مدیرکل جهاد کشاورزی، تقدیر و تشکر کرد.

در این راستا دبیرخانه شورا، پروژه های عمرانی نیمه تمام و بلا تکلیف استان را که بالغ بر ۷۶۴ پروژه می باشد، در ۶ حوزه اولویت بندی نمود. اولین اولویت، مباحث مربوط به توسعه منابع آب است و با توجه به اینکه که استان ما جزو مناطق کم بارش می باشد می بایست ضمن استفاده بهینه از منابع آبی نسبت به بازچرخانی آب توجه ویژه داشته باشیم. مباحث بعدی شامل انرژی، حمل و نقل، کشاورزی، زیرساخت های صنعت و در نهایت پروژه های عمران شهری است.

جهش تولید نیازمند توسعه زیرساخت هاست و با شرایطی که بودجه های عمرانی دارند و محدودیت منابعی که دولت با آنها مواجه هست به هیچ وجه امکان توسعه زیرساخت ها با ۳ الی ۴ درصد سهم اعتبارات عمرانی استانی از اعتبارات عمرانی کل کشور، که حدود ۴۲ الی ۵۰ درصد آن محقق می شود، امکان اتمام پروژه های نیمه تمام و شروع پروژه های جدید وجود ندارد. پیرو تشکیل چهار جلسه کارگروه کارشناسی شورای گفت و گو در حوزه آب، از دو دستگاه اجرایی شرکت آب و فاضلاب و شرکت آب منطقه ای استان درخواست کردیم که پروژه های اولویت دار را در جلسات مطرح کنند و در نهایت دو طرح آب رسانی از سد کلکان به بستان آباد و انتقال پساب خروجی تصفیه خانه آذرشهر به شهرک صنعتی سلیمی مورد تصویب قرار گرفت.

باتوجه به وجود واحدهای صنعتی متعدد و چندین شهرک صنعتی در حومه بستان آباد و نیاز واحدهای مذکور به آب پایدار و مطمئن، استفاده از منابع آب سد کلکان بهترین گزینه می تواند باشد.

میزان تخصیص آب سد کلکان که در تاریخ ۹۴/۱۲/۲۵ از سوی وزارت نیرو ابلاغ شده است، به تفکیک ذیل می باشد:

- آب شرب شهرستان بستان آباد: ۴.۰۵ میلیون مترمکعب.
- آب بخش صنعت حومه بستان آباد: ۳.۴۰ میلیون مترمکعب.
- آب کشاورزی: ۷.۲۰ میلیون مترمکعب. (برای ۱۰۹۰ هکتار)
- آب زیست محیطی: ۳.۲۰ میلیون مترمکعب.

مشخصات خط انتقال آب شامل ۶۵ کیلومتر طول خط همراه با ۳ ایستگاه پمپاژ و ۶ دستگاه مخزن بتنی می باشد. در خصوص برآورد اولیه و هزینه های اجرایی، بر اساس مطالعات قبلی و با فهارس بهای سال ۱۳۹۹ معادل ۴۵۰۰ میلیارد ریال شامل ۱۵۰۰ میلیارد ریال هزینه اجرای تصفیه خانه مشترک و ۳۰۰۰ میلیارد ریال هزینه اجرای خطوط انتقال، مخازن و ایستگاههای پمپاژ و نیرو رسانی و انشعابات برق برآورد می گردد. همچنین مدت زمان لازم برای تکمیل مطالعات و اجرای طرح، ۴۵ ماه شامل ۹ ماه مدت زمان لازم برای مطالعات تکمیلی و ۳۶ ماه مدت زمان لازم برای اجرا در نظر گرفته شده است.

موضوع دوم تکمیل تصفیه خانه فاضلاب آذرشهر و اجرای خط انتقال پساب خروجی تصفیه خانه به شهرک صنعتی شهید سلیمی است.

تصفیه خانه ۴۰٪ پیشرفت فیزیکی دارد و برای ۶۰٪ بقیه هم مبلغی در حدود ۶۰ میلیارد تومان نیاز است و مدت زمان لازم برای تکمیل هم یکسال می باشد. بهره برداری تصفیه خانه فاضلاب آذرشهر به مدت ۲۵ سال از ابتدای سال ۱۴۰۱ به سرمایه گذار طرح واگذار شده و سرمایه گذار مجاز به فروش پساب خروجی تصفیه خانه به صنایع شهرک سلیمی می باشد. هزینه بهره برداری شامل هزینه های نیروی انسانی، مواد مصرفی، برق مصرفی، هزینه های نگهداشت و تعمیرات و سایر هزینه های بهره برداری برای سال ۱۴۰۰ جهت تصفیه خانه فاضلاب آذرشهر ۱۵ میلیارد ریال تعیین شده است. ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب آذرشهر ۳ میلیون مترمکعب در سال منظور شده است.

عمده مشکلات این پروژه ها، "غیر رقابتی و تکلیفی قیمت محصول پروژه های توسعه منابع آبی که باعث بی انگیزگی مشارکت بخش خصوصی می گردد"، "عدم مولد سازی دارایی ها و فروش اموال مازاد دستگاه های اجرایی" و "چالش های تامین مالی و حمایت مالی که شامل عدم سازگاری شرایط اعطای تسهیلات بانک ها با ساختار پروژه های مشارکتی و عدم تعریف سازوکار مناسب برای استفاده از منابع صندوق توسعه ملی در طرح های مشارکتی" می باشد.

لازم به ذکر است پیرو مصوبه جلسه شورای گفتگوی استان، پورتال مشارکت عمومی و خصوصی در سایت استان راه اندازی گردید و تمامی سرمایه گذاران و کسانی که تمایل به سرمایه گذاری در این حوزه را دارند می توانند از این پورتال استفاده نمایند. لیکن این پورتال دارای مشکلات عدم سهولت در دسترسی سرمایه گذاران به طرح های فراخوان شده مشارکتی و عدم قابلیت سامانه در بخش بازار الکترونیکی طرحهای عمرانی برای تفکیک پروژه ها بصورت استانی، عدم بروزرسانی مهلت برخی از فراخوان ها در سامانه و عدم تعیین تکلیف برخی از پروژه های نیمه تمام در حال اجرا که در سامانه مذکور به عنوان طرح مشارکتی اطلاع رسانی گردیده اند، می باشد.

پیشنهادات کارگروه شورا به شرح ذیل می باشد:

۱. پیگیری های لازم جهت اصلاح و افزایش سهم تخصیص آب برای صنایع مستقر در حومه بستان آباد به میزان ۱۰ میلیون مترمکعب و تکمیل مراحل مطالعات و طراحی پروژه آب رسانی از سد کلکان توسط شرکت سهامی آب منطقه ای استان جهت تکمیل مدارک و اسناد فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت بخش خصوصی در اجرای طرح مذکور.

۲. سازمان صنعت، معدن و تجارت و شرکت شهرک های صنعتی استان، همکاری های لازم را در خصوص تشویق واحدهای صنعتی مستقر در منطقه را بمنظور مشارکت در اجرای پروژه های مذکور که از اهمیت بسزایی در تامین آب پایدار و توسعه صنایع در آینده برخوردار می باشد، بعمل آورد.

۳. مساعدت های استاندار محترم در تخصیص منابع صندوق توسعه ملی برای افزایش سهم استان از صندوق مذکور و اعطای تسهیلات بلندمدت برای قراردادهای مشارکتی.

۳. سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با همکاری دستگاه های اجرایی و نمایندگان محترم استان در مجلس شورای اسلامی، اقدامات لازم را در جهت افزایش اعتبارات عمرانی از محل تبصره (۱۹) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور با هدف اهرمی کردن منابع مالی مختلف برای توسعه مشارکت عمومی - خصوصی بعمل آورد.

۴. مساعدت بانکهای استان برای ارائه خدمات مالی به انواع قراردادهای مشارکتی از قبیل گشایش اعتبارات اسنادی ارزی و ریالی و اعطای تسهیلات بلند مدت در قبال توثیق پروژه و قرارداد مشارکت.

۵. اجرای قانون تشویق سرمایه گذاری در طرح های آب کشور (مصوب سال ۱۳۸۱) و ظرفیت سازی جهت سرمایه گذاری بخش خصوصی در طرح های تامین آب، ایجاد شبکه های آبیاری و زهکشی، به نحوی که محصول پروژه های مشارکت عمومی - خصوصی از شمول تعرفه گذاری مندرج در قوانین و مقررات مستثنی شده و با تشکیل نهادهای تنظیم مقررات بخشی، به تشکیل بازار محصول پروژه کمک نماید.

۶. با توجه به ابلاغ ساختار اجرایی مشارکت عمومی - خصوصی در قالب اهم برنامه ها و وظایف دستگاه های اجرایی و استانداران محترم، در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۰ و تفویض اختیارات فرایند اجرایی مشارکت عمومی - خصوصی پروژه های ملی یا ملی استانی شده اعم از فرایند ارجاع کار و انعقاد قرارداد توسط دستگاه اجرائی استانی و راهبری آنها توسط استانداران، مساعدت های ویژه از سوی استاندار محترم و روسای دستگاه های اجرایی در جهت تسهیل و تسریع واگذاری پروژه های نیمه تمام به روش مشارکت عمومی - خصوصی بعمل آید.

آقای غفارزاده مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان: همگی استحضار دارید بخش خصوصی در کرمان آب خلیج فارس را با سیستم آب شیرین کن، و انتقال هزار کیلومتر به معادن و صنایع رسانده است. لیکن علیرغم تامین آب توسط شرکت آب منطقه ای، حمایت دستگاه های نظارتی خط انتقال ۶۵ کیلومتری سد کلکان تا بستان آباد نهایی نشده است؟ این اقدام مستلزم همراهی بخش خصوصی می باشد که در صورت سرمایه گذاری، مبلغ سرمایه گذاری در سهم حق اشتراک نیز لحاظ خواهد شد. با عنایت به اینکه سد کلکان پروژه سنگینی نیست و صنایع سعید آباد و قزله میدان با کمبود آب مواجه هستند، لذا با مشارکت صنایع می توان به راحتی اجرا کرد. و آب را من تامین کنم و یا اینکه در تامین اعتبارات سایر منابع مشارکت کنید و ما پروژه را اجرا کنیم.

آقای ژانله: برگزاری تمامی جلسات بخاطر همکاری و مشارکت می باشد در صورتیکه اعداد و ارقام تعریف شوند و منابع و هزینه ها و بازگشت سرمایه مشخص گردد، بخش خصوصی مشارکت خواهد کرد. در رابطه با انتقال آب ارس به تبریز، سال گذشته اقداماتی صورت گرفته است. لیکن تا اکنون عملیاتی شروع نشده است. چنانچه آقای استاندار موافقت نمایند، بخش خصوصی در انتقال آب ارس نیز مشارکت خواهد کرد.

آقای جعفری: در مورد سد کلکان، آقای نوری نماینده مردم بستان آباد در مجلس، زحمات زیادی کشیدند. بعد از جلسه گذشته که آقای استاندار هم دستور دادند، با صنایع غرب شهرستان بستان آباد مذاکراتی صورت گرفت و اعلام آمادگی کرده اند که در صورت ارائه آمار و ارقام و همکاری مدیران آب منطقه ای در اتاق جلسه ای تشکیل و اقدامات لازم به عمل آید.

آقای استاندار: با تشکر از وزارت نیرو و آقای غفارزاده که در دو سال گذشته در حوزه مدیریت آب، سد حاجیلر چای و سد قلعه چای و غیره کارهای بزرگی انجام دادند در یکی دو ماه آینده هم سد قیزقلعه سی و خدافرین آبگیری خواهد شد. در کنار این اقدامات بعضا سرمایه گذاری های عظیم قبل از به انتها رسیدن ناقص می مانند مثل سد شهریار و سد شهیدمدنی و ونیار. در افتتاح سد کلکان، درخواستی از آقای رئیس جمهور مبنی بر اختصاص ۶۵۰ میلیارد تومان جهت بهره برداری سه سد قیزقلعه سی و خدافرین و سد گردیان ارائه گردید که ۳۵۰ میلیارد اختصاص یافت. تمامی این اقدامات مستلزم همکاری تمامی بخش ها می باشد. در خصوص سد کلکان، آقای جعفری متولی این پروژه می باشند تا با همکاری صنعتگران و آب منطقه ای پروژه را به اتمام برسانند. در صورت نیاز و امکان از محل تبصره (۱۹) نیز منابع اخذ خواهد شد. مصوبه این جلسه بدین شرح می باشد که برای هر کدام از حوزه های منابع آبی، کمیته ای تشکیل شود و از فعالان صنعتی آن حوزه کنسرسیوم ماندنی تشکیل گردد.

۴۰ میلیارد تنش آبی، در هیات دولت مطرح شده که آخرین آن دیروز بود. لذا با توجه به اینکه در دولت منابع زیادی وجود ندارد، لذا بایستی باید بخش خصوصی وارد عمل شود.

مشکل آب استان با انتقال آب ارس حل شدنی است. انتقال آب ارس علاوه بر حوزه دشت تبریز و شبستر، نقش پدافندی برایمان خواهد داشت که با وصل شدن به خط انتقال زرینه رود، کمبود آب هر حوزه حل خواهد شد. در مورد قراردادی که با قرارگاه داشتیم یک ماه هم صبر می کنیم، اگر نتیجه نگرفتیم به کمیته ماده ۵۶ ارسال کرده و از صنعتگران حوزه کمک خواهیم گرفت تا دو سه سال آینده مشکل آب استان را برطرف کنیم.

آقای ژانله: در خصوص فاینانس پروژه انتقال آب ارس ۱۳۰ میلیون یورو مصوب شده بود. لیکن با وارد عمل شدن قرارگاه، اقدامی صورت نگرفت. با اجازه استاندار در صورت عدم اجرا پروژه از سوی قرارگاه، همان تیم را فعال گردد. حتی می توان با پیش فروش آب، نقدینگی لازم را کرد. و با تشکیل کنسرسیوم خدمت بزرگی به آذربایجان کرد.

آقای صومی: به موضوع تصفیه خانه آذرشهر پرداخته نشد، در شهرک سلیمی ماهانه ۱۵۰ هزار مترمکعب آب نیاز است. سال گذشته با مشکل آب مواجه بود و کارخانه ها تعطیل می شدند. با عنایت به اینکه مطالعات در کارگروه انجام شده است در صورت عدم تشکیل کمیته برای این پروژه، شهرک سلیمی با مشکل جدی آب در تابستان روبرو خواهد شد.

آقای غفارزاده: در این موضوع هم آمادگی داریم، تمامی منابع آبی، سطحی و زیر زمینی و پساب، تخصیص تمامی اینها باید از طرف آب منطقه ای باشد و ما این آمادگی را داریم که همراه با آب و فاضلاب این کار را انجام دهیم.

آقای جهانگیری: به نظرم موضوع به درستی بیان نشد. اینکه صنایع کمک کند یا مدلی که آقای غفارزاده اعلام نمودند صحیح نیست، تامین آب یک پروژه سرمایه گذاری بدون ریسک است و لازم نیست که از صنایع آن منطقه پولی دریافت شود. اتاق تبریز می تواند با ارائه اطلاعات این پروژه ها، سرمایه گذاران را جهت مشارکت در این پروژه با آورده خود و دریافت تسهیلات جذب نماید.

کمکی که دولت در این زمینه میتواند انجام دهد شفاف کردن پروژه ها و قرارداد هاست و یا در صندوق توسعه و تسهیل بحث های بانکی و تسهیلات می باشد و اصلا نیاز نیست از صنایع کوچک انتظار همکاری داشت. شرکتی از استان یا خارج از استان نیز می تواند سرمایه گذاری کرده و تا بیست الی سی سال سودش را بدست آورد.

آقای ژائله: با تشکیل جلسات کارشناسی باحضور جناب آقای غفارزاده و اتاق بازرگانی و آقای جعفری، آمار و ارقام مشخص و تصویب گردد تا با اجرای این پروژه ها کمبود آب صنایع حل شود.

دستور جلسه (۳): مراتب اعتراض انجمن صنایع غذایی استان به اخذ گواهی بهداشت مبدا مواد اولیه صنایع غذایی بنام خریدار

از سوی سازمان غذا و دارو

آقای رضا جعفری: با توجه به شرایط تحریم، برخی از تامین کنندگان مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی کشور که عمدتا اروپایی هستند، گواهی مبدا به نام ایران صادر نمی کنند و واحدهای تولیدی را با مشکل تامین مواد اولیه مواجه نموده اند. این مشکل در دولت قبل نیز وجود داشت که مدیر کل نظارت بر مواد غذایی وزارت بهداشت وقت، در زمان تشدید تحریم ها، نامه ای به استان ها ابلاغ نمود. بر اساس این نامه کالاهایی که همیشه وارد می شوند و مسئول فنی و مدیر عامل آنها تایید می کند و سازمان نیز تست کرده و سلامتش را تایید کرده، مجوز استفاده صادر گردد. بعد از برجام بیه دلیل حل مشکلات صدور این مجوز از سوی تامین کننده های اروپایی، این نامه لغو شد. لیکن مشکل سال های گذشته با تشدید تحریم ها ایجاد شده و واحدها با مشکلات بسیار مواد اولیه مورد نیاز خود را خرید و ترخیص می نمایند، لیکن معاونت غذا دارو استان بر اساس دستورالعمل های داخلی خود، مواد اولیه داخل انبار این واحدها را توقیف کرده و اجازه استفاده نمی دهند. با عنایت به اینکه این محصولات سالیان سال وارد می گردد و در بهترین آزمایشگاه ها آزمایش شده است به دلیل عدم ارائه این مجوز توقیف می گردد و خط تولید به دلیل عدم تامین مواد اولیه تعطیل می گردد.

با عنایت به اینکه این مشکل در سال های گذشته نیز اتفاق افتاده و دستور مساعدی برای حل این موضوع ابلاغ شده است، لذا پیشنهاد می گردد: ابلاغیه ۶۷۵/۲۹۵۲۵ مورخ ۸۹/۱۲/۰۷ مدیر کل وقت سازمان که در در تحریم های سال گذشته ابلاغ نموده بود به شرح ذیل احیا گردد: "کلیه تولیدکنندگان و واردکنندگان مواد اولیه مشمول ماده (۱۶) قانون فوق الذکر که دارای مسئول فنی و انبار مشخص می باشند انجام ترخیص مواد اولیه با تصویر گواهی بهداشت مشروط به ارائه اصل گواهی بهداشت حداکثر ظرف مدت ۴۵ روز بلامانع می باشد. ضمنا در صورت عدم امکان ارائه گواهی بهداشت به دلایل مشخص با تعهد مسئول فنی و مدیرعامل مبنی بر انجام آزمایشات لازم و در صورت تایید نتایج و مطابقت ویژگی های ماده اولیه مذکور با استانداردهای بین المللی و ملی و ضوابط جاری وزارت بهداشت مصرف با قبول کلیه مسئولیت ها توسط شرکت بلامانع می باشد."

آقای رمضانی نماینده معاونت غذا و دارو استان: گواهی بهداشت در بین تمامی مدارکی که برای ورود کالای خوراکی و آشامیدنی و بهداشتی و آرایشی برای کشوری، اخذ می گردد، تنها مدرکی است که صلاحیت سلامت کالا، مشخصات فروشنده و خریدار، مبدا و مقصد و ... را تایید می کند. از زمان تصویب قانون، سال های سال است که مجوز اخذ می گردد. با تشدید تحریم ها در سال ۸۹ و عدم صدور گواهی بهداشت به نام خریدار از سوی شرکت تامین کننده، مدیر کل وقت سازمان غذا و دارو جهت تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی نامه ای به تمامی استان ها ارسال نمود. بر اساس این نامه، ارائه گواهی بهداشت الزام اعلام شد. لیکن اگر واحدی ظرف ۴۵ روز موفق به ارائه این گواهی نشد، ضمن آزمایش کالا و با تعهد مسئول فنی و مدیرعامل ترخیص بلامانع اعلام گردید.



با عنایت به اینکه معاونت غذا و دارو زیر نظر سازمان غذا و دارو فعالیت می کند، لذا موظف به اجرای تمامی دستورالعمل ها می باشد. بارها مشکلات واحدهای تولیدی به سازمان غذا و دارو منعکس شده، اما ترتیب اثری از سوی سازمان صورت نگرفته است. چنانچه سازمان نامه فوق الذکر را ابلاغ نماید این معاونت اجرا خواهد نمود.

آقای عامری نماینده معاونت غذا و دارو استان: هر شرکت تولید کننده ملزم به صدور گواهی بهداشت بنام خریدار می باشد و صادر هم می کند، لیکن به دلیل اینکه تامین کننده گواهی را به نام ذینفع (شرکت واسط) صادر می کند، اداره نظارت آن را قبول نمی کند.

آقای استاندار: با عنایت به اینکه واحدها در صدور این گواهی نقشی ندارند، لذا پیشنهاد احیای نامه ابلاغی سال ۸۹ سازمان غذا و دارو، با شرط فرصت ۴۵ روزه و تایید کارشناسان فنی، جهت حمایت از واحدها پیشنهاد خوبیست. این موضوع از طریق شورای گفتگو به سازمان غذا و دارو ارائه گردد و استانداری جهت تسریع پاسخ گویی وزارت بهداشت پیگیری های لازم را انجام دهد.

آقای ژانله: از رئیس اداره نظارت مرکز دعوت بعمل آید و جلسه مشترکی در خصوص این موارد تشکیل گردد و مشکلات اخذ کالاهایی که سالهاست وارد کشور می گردند و از لحاظ سلامت و بهداشت مشکلی ندارند مطرح نماییم.

آقای استاندار: با عنایت به اینکه استان آذربایجان شرقی عنوان قطب صنایع غذایی کشور را به خود اختصاص داده، لیکن امکان طرح این موضوع از سوی استان هایی که در این خصوص فعالیت کمتری دارند موضوعیت ندارد، لذا دعوت از آقای عزیزی و تشکیل جلسه مشترک خالی از لطف نمی باشد.

آقای کرمی مدیرکل اداره بازرسی استان: اداره بازرسی در خصوص موضوع مشارکت عمومی و خصوصی، استقبال می کند و حمایت های لازم را بعمل خواهد آورد. لیکن در مورد موضوع اخذ گواهی بهداشت مبدا بنام خریدار، فکر میکنم همکاران محترم غذا و دارو کوتاهی می کنند، اولاً برداشتی که از ماده ۱۶ می شود صحیح نیست. چون بر اساس این ماده قانونی از تاریخ تصویب این قانون ترخیص مواد غذایی یا بهداشتی یا آرایشی از گمرک به هر شکل و کیفیت به منظور بازرگانی یا تبلیغاتی با رعایت مقررات عمومی، علاوه بر دارا بودن گواهی بهداشتی و قابلیت مصرف از کشور مبدا مستلزم تحصیل پروانه ورود از وزارت بهداشتی است و واردکننده نیز مکلف است برای تحویلی پروانه مزبور فرمول مواد و همچنین موادیکه برای نگاهداری به آنها اضافه شده به وزارت بهداشتی تسلیم نماید.

به نظر من لازم نیست که گواهی بهداشت و قابلیت مصرف از کشور مبدا صرفاً به نام واردکننده ایرانی صادر گردد. به فرض اینکه این گواهی در آلمان صادر گردد، حال مستقیم به ایران بیاورند یا از چند کشور دیگر عبور کرده و به ایران برسد مانعی وجود ندارد. ضمن اینکه این موارد برا ترخیص گفته شده نه برای محلی که در کارخانه مستقر است. با عنایت به اینکه بحث ایمنی غذا و بهداشت مردم موضوع حساسی است، اگر استنباطی از این ماده قانونی مبنی بر عدم ارائه گواهی بهداشت وجود دارد، وزارت بهداشت مکلف است برای اجناسی که گواهی بهداشت ندارد و در کارخانه انبار شده است، اقدام به آزمایش و تایید نماید. بحث عدم صدور گواهی بهداشت به نام خریدار ایرانی و توقیف محصولات غیرقانونی می باشد. طبق برداشتی که از این ماده قانونی مشاهده می گردد، گواهی بهداشت کشور مبدا به نام هر شرکتی باشد کافیست و اگر قابل قبول سازمان غذا دارو نیست، سازمان مربوطه مکلف است آزمایشات لازم را انجام دهد و سریعاً اظهار نظر کند که این مواد در خط تولید قرار گیرد یا نه چون مواد غذایی فاسدشدنی است.



آقای رمضانی: در صورتیکه جنسی از کشور آلمان خریداری شود و بنام شرکتی در کشور دبی گواهی صادر شود، چنانچه شرکت دبی به عنوان کشور ذینفع گواهی صادر و گواهی شرکت مبدا را پیوست نماید، از سوی سازمان قابل قبول می باشد. که متاسفانه این گواهی نیز از سوی واحدها ارائه نمی گردد.

آقای استاندار: در صورتیکه گواهی بنام شرکت واسط به سازمان ارائه گردید مورد قبول واقع شود و در صورت عدم ارائه، به همان روش فرصت ۴۵ روزه و کارشناس فنی اقدام گردد.

نماینده معاونت غذا و دارو استان: با عنایت به اینکه از شرایط نگهداری جنس در کشورهای مختلف اطلاعی در دست نیست لذا جهت استفاده این اجناس مستلزم ارائه گواهی مربوطه هستیم.

آقای کرمی: ماده (۱۶) صراحتاً ورود و یا ترخیص یک کالا با گواهی بهداشت کشور مبدا و پروانه ورود کافی شناخته و اشاره ای به گواهی بهداشت کشور ثالث نداشته است، لیکن درخواست گواهی بهداشت مبدا به نام خریدار صحیح نمی باشد.

آقای ژانله: پیشنهادات ارائه گواهی بهداشت به نام هر شخص و تایید کالا از لحاظ سلامت و تاریخ مصرف به شورای مرکز ارائه گردد و ضمناً از آقای عزیز رئیس اداره نظارت دعوت بعمل آمده و طی جلسه ویژه ای با حضور استاندار درخواست احیای ابلاغیه سال ۸۹ درخواست گردد.

دستور جلسه (۴): بررسی تعارض ایجاد شده از نحوه پاسخگویی حفاظت محیط زیست به استعلام های سازمان نظام مهندسی کشاورزی با رویه های صدور مجوزهای کسب و کار سازمان نظام مهندسی کشاورزی

آقای شفیعی رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان: سازمان نظام مهندسی کشاورزی با استناد به ماده (۵) قانون نظام جامع دامپروری، مسئولیت صدور مجوزهای کشاورزی را به عهده دارد. بر اساس دستورالعمل اجرایی این ماده سازمان نظام مهندسی جهت صدور مجوزهای بهره برداری و استقرار، موظف به استعلام از اداره کل محیط زیست می باشد. اخیراً سازمان حفاظت محیط زیست کشور دستورالعملی مبنی بر لزوم استفاده از کودخشک کن مرغداری ها و استعلام از ادارات محیط زیست ابلاغ کرده است. لیکن با توجه به اینکه اکثر مرغداری ها فاقد این دستگاه می باشند، مشکلی اساسی در صدور مجوزها ایجاد شده است. با عنایت به اینکه پاسخ محیط زیست به استعلام این سازمان برای یک دوره پرورشی می باشد با پروانه های چهارساله این سازمان مغایرت پیدا می کند. از آنجاییکه صدور مجوز از سامانه سماک انجام می گیرد و امکان هیچ ویرایشی برای این سازمان میسر نیست، مشکلاتی در صدور مجوزهای مرغداری ایجاد شده است. بر این اساس چند جلسه کارشناسی از سوی دبیرخانه شورای استان تشکیل گردید و در نهایت مقرر شد، دو پیشنهاد "قید کلمه صدور بلامانع پروانه و ارائه تعهد مبنی بر نصب کودخشک کن در بازه زمانی تعیین شده از سوی اداره محیط زیست" و یا "امکان ویرایش زمان پروانه های بهره برداری صادره از سامانه سماک توسط جهاد کشاورزی" در صحن شورا ارائه گردد.

آقای ژانله: متقاضیان برای اخذ مجوزهای گوسفند داری و مرغداری و ... بایستی به ۲۸ اداره مراجعه کنند و فرایند بسیار دشواری دارد. به صورتیکه که اکثر مراجعه کنندگان در نیمه های راه منصرف می شوند. در خصوص بحث کود خشک کن ها همانگونه مستحضر می باشید این کودها در باغ ها استفاده می شود. بعضاً به فروش نیز می رسد. لیکن تهیه کودخشک کن برای ۱۰ هزار راس به دلیل هزینه بالا امکان پذیر نمی باشد.



آقای عباس نژاد مدیرکل اداره حفاظت از محیط زیست استان: این موضوع، موضوع جدیدی نیست و در سال ۹۷ از طرف سازمان به ادراست استان ها ابلاغ شد. علیرغم ابلاغ به نظام مهندسی، سازمان جهاد کشاورزی و سازمان دامپزشکی، متأسفانه تنها یک واحد به تهیه کودخشک کن اقدام کرده است. همانگونه که مطلع هستید، پسماندهای مرغداری پسماند ویژه است که به جهت عوامل مختلف بیماری، بایستی امحا یا بیخطر سازی گردد.

از سال ۹۷ در بازه یک دوره یکساله و به طور موقت مجوز فعالیت با ارائه تعهد نصب کودخشک کن، از سوی حفاظت محیط زیست صادر شد که بعد با درخواست سازمان نظام مهندسی به ۱۵ ماه تغییر یافت. اخیراً سازمان نظام مهندسی درخواست تبدیل ۱۵ ماه به ۴۸ ماه را به سازمان ارائه نمود و تک تک این مرغداری ها هم متعهد به تهیه و نصب کودخشک کن شدند لذا تا کنون اقدامی صورت نگرفته است.

در حال حاضر پاسخ استعلام طبق روال گذشته صورت می گیرد، لیکن ارائه مجوز ۴ ساله به دلیل شرایط زیست محیطی امکان پذیر نمی باشد. لازم به ذکر است تمدید مجوزها با روال قبلی با مسئولیت استان انجام می گیرد. چنانچه بازرسی استان و سازمان به این موضوع ورود کند اداره ما مجرم شناخته خواهد شد. هر تصمیمی اتخاذ گردد، با مد نظر قرار دادن اینکه محیط زیست استان مجری قانون است و قانون گذار نیست، تابع خواهیم بود. چرا که اداره نمی خواهد در توسعه استان خللی وارد شود.

آقای شفیعی: نظام مهندسی در جایگاهی نیست که بخشنامه ای به اداره ای صادر نماید. لذا این درخواست به منظور حل مشکلات مرغداری ها ارائه شده است که در صورت عدم تعهد نیز با ابلاغ سازمان محیط زیست پروانه از سوی سازمان مهندسی تعلیق خواهد شد.

آقای استاندار: پروانه ها طبق مقررات در دوره های چهار ساله همراه با ارائه تعهد مبنی بر تهیه و نصب دستگاه صادر گردد که در صورت عدم ایفای تعهد پروانه از سوی نظام مهندسی باطل گردد.

آقای بهنیا: با عنایت به اینکه در سامانه سماک امکان توضیح تعهدنامه مقدور نیست، لذا در کارگروه شورا پیشنهادی مبنی ایجاد امکان برای ویرایش و قید توضیحات لازم در سامانه سماک توسط جهاد کشاورزی، ارائه گردید.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	پیشنهادات دبیرخانه شورای گفتگوی آذربایجان شرقی جهت تحقق شعار سال ۱۴۰۰	پیشنهادات ذیل طی نامه ای از سوی اتاق بازرگانی تبریز به ریاست محترم جمهوری ارائه گردد: ۱. در راستای حفظ و سلامت کارگران واحدهای تولیدی که سربازان خط اول جنگ اقتصادی می باشند، دستور مقتضی جهت واردات واکسن صاحبان واحدهای تولیدی صادر گردد تا صاحبان



<p>صنایع با واکسینه کردن پرسنل خود مسئولیت اجتماعی خود را ادا نمایند.</p> <p>۲. شیوع ویروس کرونا آسیب های جدی به واحدهای تولیدی کوچک و اصناف وارد کرده است. طوریکه اغلب این واحدها به تعطیلی یا در شرف تعطیلی می باشند. با عنایت به اینکه ۸۰ درصد مالیات کل کشور را واحدهای بزرگ تولیدی که ۲۰ درصد واحدهای فعال کشور را به خود اختصاص داده اند و در پرداخت مالیات نقش بسزایی دارند، لذا به منظور ادامه فعالیت واحدهای کوچک و اصناف که ۸۰ درصد واحدهای کشور را به خود اختصاص داده اند و با پرداخت ۲۰ درصد از مالیات کل کشور نقش چندانی در درآمد حاصل از مالیات دولت ندارند، پیشنهاد می گردد: واحدهای کوچک و اصناف تا رفع مشکلات ناشی از ویروس کرونا از پرداخت مالیات معاف گردند.</p>		
<p>۱. پیشنهاد می گردد، دبیر محترم کمیسیون اجتماعی مجلس و مجمع نمایندگان استان اقدامات لازم را جهت اصلاح بند (ث) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۴۰۰ به شرح ذیل و به صورت طرح دو فوریتی در دستور کار خود قرار دهند:</p> <p>"کارفرمایان واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی و اصناف که حداقل به مدت یکسال از زمان تقسیط نسبت به حفظ یا افزایش اشتغال نیروی انسانی کارگاه خود بر مبنای ۵۰ درصد از فهرست بهمن ماه سال ۱۳۹۸ اقدام نموده اند و فهرست حق بیمه جاری کارکنان شاغل را در طول دوره تقسیط ارسال و پرداخت می نمایند، می توانند از تاریخ لازم الاجراء شدن این قانون و حداکثر ظرف چهار ماه، نسبت به درخواست تعیین تکلیف بدهی های قطعی شده مطابق قوانین از بخشودگی جریمه های متعلقه و سایر جریمه ها برخوردار شوند. در مواردی که کارفرمایان کارگاه های مذکور تا تاریخ لازم الاجراء شدن این قانون بر مبنای فهرست بهمن ماه ۱۳۹۸ نسبت به تعدیل بیمه شدگان کارگاه اقدام نموده باشند، پس از بازگشت ۵۰ درصد از نیروی کار تعدیل شده یا جایگزینی آنها و رعایت حفظ اشتغال حداقل به مدت یک سال از زمان تقسیط و بر مبنای فهرست بهمن ماه ۱۳۹۸، از بخشودگی جریمه ها به شرح فوق برخوردار می شوند."</p>	<p>درخواست اصلاح بند (ث) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۴۰۰، موضوع بخشودگی جرایم بیمه ای سهم کافرما</p>	<p>۲</p>

<p>۲. پیرو مذاکرات و توافقات انجام شده با مدیرکل وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی در هفتاد و دومین نشست شورای گفتگوی استان، مقرر گردید، پیشنهاد ذیل توسط ستاد کرونا به ستاد ملی کرونا ارسال گردد:</p> <p>" بهره مندی کارگاه های آسیب دیده ناشی از شیوع ویروس کرونا، موضوع مصوبات ستاد ملی کرونا از بخشودگی جرائم کارفرمایان در اجرای بند (ث) تبصره (۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ با رعایت سطح اشتغال کارکنان به میزان ۵۰ درصد از لیست بهمن ماه ۹۸ بلا مانع می باشد. در خصوص آن دسته از کارگاه های مذکور که براساس تصمیمات ستاد ملی کرونا در دوره اجرای قانون بخشودگی جرائم تعطیل بوده و یا خواهند شد، رعایت سطح اشتغال ملاک عمل نخواهد بود."</p>		
<p>۱. شرکت آب منطقه ای استان مشخصات دقیق پروژه سد کلکان، میزان سرمایه گذاری و شرایط و نحوه مشارکت (مدل سرمایه گذاری) را به دبیرخانه شورا ارائه نماید.</p> <p>۲. طبق دستور استاندار محترم استان، برنامه ریزی مشارکت و جذب سرمایه گذاری پروژه سد کلکان به جناب آقای رضا جعفری محول گردید.</p> <p>۳. مقرر گردید: دبیرخانه شورا برای طرح های آبی نیمه تمام استان که دارای اولویت و توجیه اقتصادی می باشند، کارگروه تشکیل دهد و پس از بررسی های لازم جهت تصمیم گیری نهایی در شورای گفتگوی استان ارائه نماید.</p>	توسعه مشارکت عمومی - خصوصی، در راستای تکمیل پروژه های عمرانی نیمه تمام استانی در بخش توسعه منابع آبی	۳
<p>در راستای درخواست ابلاغ مجدد ابلاغیه شماره ۶۷۵/۲۹۵۲۵ مورخ ۸۹/۱۲/۷ مدیرکل نظارت بر مواد غذایی، آشامیدنی و ... سازمان غذا و دارو، از جناب آقای دکتر محمد حسین عزیزی سرپرست محترم اداره کل غذای سازمان غذا و دارو دعوت بعمل آید.</p>	مراتب اعتراض انجمن صنایع غذایی استان به اخذ گواهی بهداشت مبدا مواد اولیه صنایع غذایی بنام خریدار از سوی سازمان غذا و دارو	۴
<p>۱. اداره کل محیط زیست استان، همکاری لازم را در نحوه پاسخ به استعلام های سازمان نظام مهندسی، جهت صدور مجوزهای فعالیت مرغداری با قید تعهدات لازم از سوی متقاضی بعمل آورد. چنانچه تعهدات در بازه زمانی تعیین شده از سوی بهره بردار اعمال نگردد،</p>	بررسی تعارض ایجاد شده از نحوه پاسخگویی حفاظت محیط زیست به استعلام های سازمان نظام مهندسی کشاورزی با رویه های صدور مجوزهای کسب و کار سازمان نظام مهندسی کشاورزی	۵



<p>مجوز مذکور با اعلام اداره حفاظت از محیط زیست، توسط سازمان نظام مهندسی کشاورزی استان تعلیق گردد.</p> <p>۲. اداره کل جهاد کشاورزی استان، اختیارات استانی لازم درج توضیحات در پروانه های بهره برداری را از وزارت جهاد اخذ نماید و سازمان نظام مهندسی کشاورزی استان مکلف گردد تا پروانه های مربوطه را با قید تعهدات زیست محیطی اخذ شده از سوی اداره کل محیط زیست در متن پروانه، بصورت ۴ ساله صادر نماید. چنانچه تعهدنامه مندرج در پروانه در بازه زمانی تعیین شده از سوی بهره بردار اجرا نگردد، سازمان نظام مهندسی کشاورزی استان پروانه مذکور را تعلیق نماید.</p> <p>۳. جهاد کشاورزی اقدامات لازم جهت استفاده از ظرفیت و توانمندی های واحدهای صنعتی استان در ساخت دستگاه کود خشک کن مورد نیاز واحدهای دامپروری سطح استان در دستور کار خود قرار دهد تا واحدها با مشکلات محیط زیستی مواجه نگردند.</p>	
---	--

موضوعات ملی و فراگیر		
ردیف	عنوان دستور جلسه	پیشنهاد / پیشنهادات
۱	درخواست اصلاح بند (ث) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۴۰۰، موضوع بخشودگی جرایم بیمه ای سهم کافرما	<p>پیشنهاد می گردد بند (ث) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۴۰۰ به شرح ذیل و به صورت طرح دو فوریتی در مجلس اصلاح گردد:</p> <p>"کارفرمایان واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی و اصناف که حداقل به مدت یکسال از زمان تقسیط نسبت به حفظ یا افزایش اشتغال نیروی انسانی کارگاه خود بر مبنای ۵۰ درصد از فهرست بهمن ماه سال ۱۳۹۸ اقدام نموده‌اند و فهرست حق بیمه جاری کارکنان شاغل را در طول دوره تقسیط ارسال و پرداخت می‌نمایند، می‌توانند از تاریخ لازم‌الاجراء شدن این قانون و حداکثر ظرف چهار ماه، نسبت به درخواست تعیین تکلیف بدهی‌های قطعی شده مطابق قوانین از بخشودگی جریمه‌های متعلقه و سایر جریمه‌ها برخوردار شوند. در مواردی که کارفرمایان کارگاه‌های مذکور تا تاریخ لازم‌الاجراء شدن این قانون بر مبنای فهرست بهمن ماه ۱۳۹۸ نسبت به تعدیل بیمه شدگان کارگاه اقدام نموده باشند، پس از بازگشت ۵۰</p>



<p>درصد از نیروی کار تعدیل شده یا جایگزینی آنها و رعایت حفظ اشتغال حداقل به مدت یک سال از زمان تقسیط و بر مبنای فهرست بهمن ماه ۱۳۹۸، از بخشودگی جریمه‌ها به شرح فوق برخوردار می‌شوند."</p>		
<p>پیشنهاد بلند مدت: بازنگری مقررات و رویه های سازمان غذا دارو به نحوی که: الزام ارائه گواهی بهداشت مبدا به نام خریدار توسط واحدهای تولیدی کشور حذف گردد و ارائه گواهی بهداشت مبدا به نام غیر از واحدهای تولیدی مورد تایید سازمان غذا و داروی کشور قرار گیرد.</p> <p>پیشنهاد کوتاه مدت: با عنایت شرایط مشابه تحریم ها در حال حاضر و سال ۸۹ و با عنایت به اقدام شایسته مدیرکل نظارت بر مواد غذایی آشامیدنی و ... سازمان غذا و دارو در آن بازه زمانی که راهگشای رفع موانع تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی شده بود، پیشنهاد می گردد ابلاغیه شماره ۶۷۵/۲۹۵۲۵ مورخ ۸۹/۱۲/۷ مدیرکل نظارت بر مواد غذایی، آشامیدنی و ... وزارت بهداشت تا رفع مشکلات ناشی از تحریم ها، مجددا صادر گردد.</p> <p>متن ابلاغیه: "کلیه تولیدکنندگان و واردکنندگان مواد اولیه مشمول ماده (۱۶) قانون فوق الذکر که دارای مسئول فنی و انبار مشخص می باشند انجام ترخیص مواد اولیه با تصویر گواهی بهداشت مشروط به ارائه اصل گواهی بهداشت حداکثر ظرف مدت ۴۵ روز بلامانع می باشد. ضمنا در صورت عدم امکان ارائه گواهی بهداشت به دلایل مشخص با تعهد مسئول فنی و مدیرعامل مبنی بر انجام آزمایشات لازم و در صورت تایید نتایج و مطابقت ویژگی های ماده اولیه مذکور با استانداردهای بین المللی و ملی و ضوابط جاری وزارت بهداشت مصرف با قبول کلیه مسئولیت ها توسط شرکت بلامانع می باشد."</p>	<p>مراتب اعتراض انجمن صنایع غذایی استان به اخذ گواهی بهداشت مبدا مواد اولیه صنایع غذایی بنام خریدار از سوی سازمان غذا و دارو</p>	<p>۲</p>